PAGE

Лицензионный  договор  №
простая (неисключительная) лицензия (продление)

г. Челябинск                                                                                                              «_____» ___________ 2020 г.

Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Челябинска», в лице исполняющего обязанности директора Коваленко Оксаны Александровны, действующей на основании Приказа от 12.02.2020г. № 162 и доверенности от 02.03.2020г. №14-Д, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с одной стороны

и _________________________________________ в лице _______________________________________, действующе___ на основании ____________, именуем___ в дальнейшем «Лицензиар», с другой стороны, руководствуясь Федеральным законом № 223-ФЗ от 18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», заключили настоящий Договор (далее - Договор) о нижеследующем:

Термины, используемые в Договоре:

Правообладатель – ООО «1С Битрикс», обладающее исключительной лицензией на указанные в настоящем Договоре Программы для ЭВМ как результаты интеллектуальной деятельности, в том числе на территории Российской Федерации;

Лицензиар – юридическое лицо, которому Правообладателем или уполномоченными им третьими лицами на основе простой (неисключительной) лицензии предоставлены неисключительные права и полномочия, реализуемые им путем заключения настоящего Договора с Лицензиатом;
Программа для ЭВМ – это представленная в объективной форме совокупность данных и команд, предназначенных для функционирования ЭВМ и других компьютерных устройств в целях получения определенного результата, включая порождаемые ею аудиовизуальные отображения (Ст. 1261 ГК РФ), исключительная лицензия на которую, принадлежит Правообладателю;
Лицензионный договор присоединения – соглашение между Правообладателем и Лицензиатом, предусматривающее права, полномочия, и ограничения использования Лицензиатом Программ(ы) для ЭВМ, условия которого изложены на приобретаемом Лицензиатом экземпляре Программ(ы) для ЭВМ и/или на упаковке (ст. 1286 ГК РФ);

Лицензиат – юридическое или физическое лицо, которому Лицензиар предоставляет права на использование Программ(ы) для ЭВМ по настоящему Договору в пределах своих полномочий, предусмотренных лицензионным договором с Правообладателем или уполномоченными им третьими лицами, и в соответствии с Лицензионным договором присоединения Правообладателя.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен на основании п. 7 ч. 61.1. раздела 61 Положения о закупке Муниципального автономного учреждения «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Челябинска» через Портал поставщиков Южного Урала. В соответствии с условиями настоящего Договора Лицензиар предоставляет Лицензиату продление неисключительного права на использование Программ для ЭВМ, указанных в приложении № 1 к настоящему договору, путем инсталляции и запуска Программ для ЭВМ в соответствии с пользовательской (технической) документацией и Лицензионным договором присоединения, для личного использования Лицензиатом без права воспроизведения и дальнейшего распространения Программ для ЭВМ, если иное прямо не предусмотрено в настоящем Договоре.

1.2. Лицензиат не имеет права на использование Программ(ы) для ЭВМ кроме как способом, указанным в пункте 1.1, настоящего Договора.
1.3. Стороны соглашаются, что Лицензиат получает право использования приобретенных Программ для ЭВМ без ограничения по территории на условиях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Договором и Лицензионным договором присоединения.
1.4. Настоящий Договор распространяется только на указанные ниже Программы для ЭВМ, право на использование которых предоставляется Лицензиаром Лицензиату: «1С-Битрикс: Управление сайтом «Бизнес», «Официальный сайт государственной организации»
1.5. Передача продления неисключительных прав на Программы для ЭВМ оформляется Актом передачи продления неисключительных прав.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.    Лицензиар обязан:

2.1.1. Предоставить Лицензиату продление неисключительных прав на использование Программ(ы) для ЭВМ способом, указанным в настоящем Договоре и в соответствии с условиями Договора.
2.1.2. Передать неисключительные права Лицензиату не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты подписания Договора.

2.2. Лицензиат обязан:
2.2.1.  Оплатить продление предоставленных неисключительных прав на использование Программ(ы) для ЭВМ;
2.2.2.  Использовать предоставленные неисключительные права в пределах, предусмотренных настоящим Договором и Лицензионным договором присоединения.
2.3. В случае нарушения Лицензиатом положений пункта 1.1, настоящего Договора Лицензиат несет ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.
2.4. Лицензиат имеет право однократно уступить (передать) свои права и обязанности по настоящему Договору другому конечному пользователю (лицензиату) в полном объеме, кроме предусмотренного в настоящем пункте Договора права последующей уступки (передачи) прав по Договору другим конечным пользователям (лицензиатам), что ограничивает возможность повторной передачи прав по Договору. Указанная уступка (передача) прав и обязанностей осуществляется при условии полного и безоговорочного согласия нового пользователя со всеми положениями и условиями настоящего Договора. Передавая права использования ПРОГРАММЫ, Лицензиат обязуется полностью уничтожить все копии ПРОГРАММЫ, установленные на компьютерах Лицензиата, включая резервные копии. Лицензиат обязан проинформировать Лицензиара о факте передачи прав использования ПРОГРАММЫ и предоставить полные данные нового пользователя (лицензиата) для перерегистрации на него прав использования ПРОГРАММЫ в соответствии с настоящим Договором.

Уступка (передача) прав по настоящему Договору не может быть осуществлена (1) косвенно или через какое-либо третье лицо, а также (2) в случае использования Лицензиатом NFR версии ПРОГРАММЫ (регистрационный ключ ПРОГРАММЫ вида NFR-ХХХХХХ), в отношении которой устанавливается полный запрет отчуждения первоначальным Лицензиатом.

3. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Размер вознаграждения, подлежащий уплате Лицензиатом Лицензиару, за предоставляемое по настоящему Договору продление неисключительного права на Программы(у) для ЭВМ, перечисленные в пункте 1.4, настоящего Договора, составляет _______________ (__________________) руб. ___ коп., в т.ч НДС/ НДС не предусмотрен (в случае, если Сторона имеет право на освобождение от уплаты НДС, то слова «в т.ч. НДС» заменяются на «НДС не облагается в связи с установлением для Поставщика упрощенной системы налогообложения в соответствии со ст. 346.11 Налогового кодекса РФ») (Спецификация – приложение №1 к договору). Размер вознаграждения включает в себя все расходы Лицензиара, связанные с исполнением настоящего договора.

3.2. Выплата вознаграждения за предоставленные по настоящему Договору продление неисключительных прав на использование Программ(ы) для ЭВМ осуществляется Лицензиатом не позднее 15 (пятнадцати) дней с момента подписания Акта передачи продления неисключительных прав.

3.3. Факт предоставления продления неисключительных прав подтверждается подписанным Сторонами Актом передачи продления неисключительных прав, в котором в обязательном порядке указывается наименование Программ(ы) для ЭВМ и сумма вознаграждения Лицензиара.
3.4. В соответствии с подпунктом 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ, вознаграждение за предоставляемые по Договору права на использование Программы для ЭВМ НДС не облагаются.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае просрочки уплаты вознаграждения Лицензиат уплачивает по требованию Лицензиара пеню в размере 1/300 (Одна трехсотая) часть ключевой ставки ЦБ РФ от просроченной суммы за каждый день просрочки.

4.2. В случае просрочки передачи прав на ПО Лицензиар уплачивает по требованию Лицензиата пеню в размере 1/300 (Одна трехсотая) часть ключевой ставки ЦБ РФ от стоимости вознаграждения просроченной передачи прав за каждый день просрочки.

4.3. Лицензиат обязуется соблюдать условия лицензионных соглашений, и ему известна ответственность, установленная действующим законодательством, за несоблюдение условий лицензионных соглашений.

4.4. За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, таких как, чрезвычайное положение, война, блокада, пожар, наводнение, землетрясение, стихийные бедствия, законы и другие нормативные акты органов законодательной, исполнительной власти Российской Федерации, сроки выполнения обязательств отодвигаются соразмерно времени, в течение которого будут действовать перечисленные обстоятельства и/или последствия таких обстоятельств.

5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, должна информировать другую Сторону о начале и об окончании обстоятельств форс-мажора, приложив к извещению справку соответствующего государственного органа.

5.3. Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться свыше трех месяцев, то каждая из Сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств, на которые распространялись обстоятельства форс-мажор, по дополнительному соглашению к настоящему Договору или другому документу, действующему в рамках данного Договора, в этом случае, ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной возможных убытков.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

6.1. Стороны обязуются сохранять в тайне и считать конфиденциальными условия настоящего Договора, полученную в процессе исполнения Договора информацию о коммерческой деятельности любой из Сторон, а также всю информацию, переданную одной Стороной другой Стороне, и обозначенную передающей Стороной по акту передачи как конфиденциальная информация передающей Стороны (далее - «Конфиденциальная Информация»), и не раскрывать, не разглашать, не опубликовывать или иным способом не предоставлять такую информацию какой-либо третьей стороне без предварительного письменного разрешения передающей Стороны.

6.2. Каждая из Сторон предпринимает все необходимые меры для защиты Конфиденциальной Информации как минимум с такой же степенью тщательности, с какой она защищает собственную конфиденциальную информацию. Доступ к Конфиденциальной Информации предоставляется только тем сотрудникам каждой из Сторон, которым он обоснованно необходим для выполнения служебных обязанностей, связанных с исполнением Договора.

6.3. Обязательство сохранять в тайне Конфиденциальную Информацию передающей Стороны не распространяется на информацию, которая:

1) на момент раскрытия являлась или стала всеобщим достоянием, иначе как вследствие нарушения, допущенного принимающей Стороной;

2) становится известной принимающей Стороне из источника, иного, чем передающая Сторона, без нарушения принимающей Стороной условий настоящего Договора, что может быть удостоверено документами, достаточными для подтверждения того, что источником получения Конфиденциальной Информации является третья сторона;

3) была известна принимающей Стороне до ее раскрытия по Договору, что подтверждается документами, достаточными для установления факта обладания Конфиденциальной Информацией;

4) была раскрыта с письменного разрешения передающей Стороны.

6.4. Обязательство сохранять в тайне Конфиденциальную Информацию в соответствии с условиями настоящей статьи вступает в силу с момента подписания Договора обеими Сторонами и остается в силе в течение 3 (Трех) лет с момента окончании срока действия Договора или его расторжения по какой-либо причине.
7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует в течение всего срока использования Программ(ы) для ЭВМ. Стороны могут прекратить действие Договора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями, предусмотренными настоящим Договором и Лицензионным договором присоединения.
7.2. По всем вопросам, не урегулированным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим         законодательством Российской Федерации.
7.3. В соответствии с настоящим Договором ни одна из Сторон не имеет права передавать свои права и                               обязанности третьим лицам без письменного согласия другой Стороны, кроме как в случае, указанном в пункте 2.4, настоящего Договора.
7.4.В случае, если какое-либо положение настоящего Договора будет признано недействительным или не подлежащим применению по решению суда или иного компетентного органа, это не влечет недействительность Договора в целом и/или остальных положений Договора.

7.5 Стороны обязуются прилагать все усилия, для разрешения споров и разногласий, которые могут являться результатом данного Договора или связанными с ним путем переговоров.
7.6. Все споры и разногласия, которые могут вытекать из данного Договора или связанные с ним, нерешенные в рамках переговоров Сторон и претензионного порядка, рассматриваются в Арбитражном суде Челябинской области.
7.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Лицензиар
	Лицензиат

	Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Челябинска»

ИНН / КПП 7453305109 / 745101001

ОГРН 1177456006804

Юридический адрес: ул. Труда 164, город

Фактический адрес ул. Труда 164, город Челябинск,454091Челябинск,454091
Почтовый адрес: ул. Труда 164, город Челябинск,454091
р/сч  40703810904064000966
в Челябинский филиал ОАО «СМП Банк»
к/сч 30101810000000000988
БИК 047501988
Тел./факс 8(351) 211-55-98
Info@mfc74.ru
Директор _____________И.о.Коваленко

МП

Приложение №2 к Лицензионному договору
   № ____ от _____________2020г.

простая (неисключительная) лицензия

ФОРМА

АКТ № 001
приема-передачи неисключительных прав

к Лицензионному договору №__ от «___» _____ 2020 г.
г. Челябинск                                                                                                                               «_» _______________  2020 г.
Муниципальное автономное учреждение «Многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг города Челябинска», в лице исполняющего обязанности директора Коваленко Оксаны Александровны, действующей на основании Приказа от 12.02.2020г. № 162 и доверенности от 02.03.2020г. №14-Д, именуемое в дальнейшем «Лицензиат», с одной стороны
и _________________________________________ в лице _______________________________________, действующе___ на основании ____________, именуем___ в дальнейшем «Лицензиар», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», подписали настоящий Акт приема-передачи неисключительных прав (далее – «Акт») о том, что Лицензиар предоставил, а Лицензиат принял неисключительные права на использование нижеперечисленных Программ(ы) для ЭВМ в соответствии с условиями Договора и Лицензионного договора присоединения:
	№
	Наименование Программ(ы) для ЭВМ, услуги
	Кол-во
	Вознаграждение за использование одного экземпляра, руб.
	Вознаграждение
(Общая сумма), руб.

	1
	Продление лицензии «1С-Битрикс: Управление сайтом – Бизнес» сроком на один год.
	1

	2
	Продление лицензии «1С-Битрикс: «Официальный сайт государственной организации» сроком на один год
	1

	ИТОГО:

Вознаграждение за предоставление неисключительных прав на использование Программ(ы) для ЭВМ составляет: __________ (____________________) руб. _____ коп. в т.ч. НДС/НДС не предусмотрен (в случае, если Сторона имеет право на освобождение от уплаты НДС, то слова «в т.ч. НДС» заменяются на «НДС не облагается в связи с установлением для Поставщика упрощенной системы налогообложения в соответствии со ст. 346.11 Налогового кодекса РФ»)
	Лицензиар
	Лицензиат

	МАУ «МФЦ города Челябинска»

И.о.директора _____________О.А. Коваленко

МП

Приложение №1 к Лицензионному договору
   № ____ от _____________2020г.

простая (неисключительная) лицензия

СПЕЦИФИКАЦИЯ

	№ п/п
	Наименование Программ(ы) для ЭВМ, услуги
	Ед.

изм

	Кол-во

	Вознаграждение за использование одного экземпляра, руб.
	Вознаграждение

(Общая сумма), руб.

	1
	Продление лицензии «1С-Битрикс: Управление сайтом – Бизнес» сроком на один год.
	Шт.
	1

	2
	Продление лицензии «1С-Битрикс: «Официальный сайт государственной организации» сроком на один год
	Шт.
	1

Цена договора составляет _______________________(_____________________) рублей ___ копеек, в т.ч. НДС/НДС не предусмотрен.

В цену договора включены все расходы Лицензиара, связанные с исполнением договора.
	Лицензиар
	Лицензиат

	МАУ «МФЦ города     Челябинска»

И.о.директора ________________О. А. Коваленко

МП

PAGE